



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA/MT

TRAVESSA ALVARO TEIXEIRA COSTA, Nº 50, CANTEIRO CENTRAL, ALTA FLORESTA - MATO GROSSO

RELAÇÃO PARA CONFERÊNCIA DA RECEITA

EXERCÍCIO DE 2022

ORÇAMENTO FISCAL, DA SEGURIDADE SOCIAL E DE INVESTIMENTOS

RED	ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA	TIPO DE OPERAÇÃO % POR FONTE	VALOR
1	1.1.1.3.03.1.1.01.00.00 IRRF SOBRE RENDIMENTOS DO TRABALHO - PRINCIPAL - ATIVOS/INATIVOS DO PODER EXECUTIVO/INDIRETAS	00 - RECEITA	4.200.000,00
	15001002000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE	18,00	756.000,00
	15001001000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO	27,00	1.134.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	55,00	2.310.000,00
2	1.1.1.3.03.4.1.01.00.00 IRRF - OUTROS RENDIMENTOS - PRINCIPAL - PODER EXECUTIVO	00 - RECEITA	1.000.000,00
	15001002000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE	18,00	180.000,00
	15001001000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO	27,00	270.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	55,00	550.000,00
3	1.1.1.8.01.1.1.00.00.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - PRINCIPAL	00 - RECEITA	5.500.000,00
	15001002000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE	18,00	990.000,00
	15001001000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO	27,00	1.485.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	55,00	3.025.000,00
4	1.1.1.8.01.1.1.00.00.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - PRINCIPAL	99 - OUTRAS DEDUÇÕES	100.000,00
	15001002000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE	18,00	18.000,00
	15001001000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO	27,00	27.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	55,00	55.000,00
5	1.1.1.8.01.1.2.00.00.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - MULTAS E JUROS	00 - RECEITA	100.000,00
	15001002000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE	18,00	18.000,00
	15001001000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO	27,00	27.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	55,00	55.000,00
6	1.1.1.8.01.1.2.00.00.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - MULTAS E JUROS	99 - OUTRAS DEDUÇÕES	1.000,00
	15001002000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE	18,00	180,00
	15001001000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO	27,00	270,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	55,00	550,00
7	1.1.1.8.01.1.3.00.00.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - DÍVIDA ATIVA	00 - RECEITA	2.000.000,00
	15001002000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE	18,00	360.000,00
	15001001000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO	27,00	540.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	55,00	1.100.000,00
8	1.1.1.8.01.1.3.00.00.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - DÍVIDA ATIVA	99 - OUTRAS DEDUÇÕES	100.000,00
	15001002000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE	18,00	18.000,00
	15001001000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO	27,00	27.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	55,00	55.000,00
9	1.1.1.8.01.1.4.00.00.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - DÍVIDA ATIVA - MU	00 - RECEITA	1.000.000,00
	15001002000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE	18,00	180.000,00
	15001001000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO	27,00	270.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	55,00	550.000,00
10	1.1.1.8.01.1.4.00.00.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - DÍVIDA ATIVA - MU	99 - OUTRAS DEDUÇÕES	1.000,00
	15001002000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE	18,00	180,00
	15001001000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO	27,00	270,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	55,00	550,00
11	1.1.1.8.01.4.1.00.00.00 IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO "INTER VIVOS" DE BENS IMÓVEIS E DE DIREITOS REAIS - PRINCIPAL	00 - RECEITA	5.000.000,00
	15001002000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE	18,00	900.000,00
	15001001000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO	27,00	1.350.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	55,00	2.750.000,00
12	1.1.1.8.01.4.2.00.00.00 IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO "INTER VIVOS" DE BENS IMÓVEIS E DE DIREITOS REAIS - MULTAS E JUROS	00 - RECEITA	1.500,00
	15001002000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE	18,00	270,00
	15001001000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO	27,00	405,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	55,00	825,00
13	1.1.1.8.02.3.1.01.00.00 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA - PRINCIPAL - ARRECADAÇÃO PRÓ	00 - RECEITA	11.500.000,00
	15001002000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE	18,00	2.070.000,00
	15001001000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO	27,00	3.105.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	55,00	6.325.000,00
14	1.1.1.8.02.3.1.01.00.00 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA - PRINCIPAL - ARRECADAÇÃO PRÓ	99 - OUTRAS DEDUÇÕES	100.000,00
	15001002000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE	18,00	18.000,00
	15001001000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO	27,00	27.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	55,00	55.000,00
15	1.1.1.8.02.3.2.01.00.00 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA - MULTAS E JUROS - ARRECADAÇÃ	00 - RECEITA	40.000,00
	15001002000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE	18,00	7.200,00
	15001001000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO	27,00	10.800,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	55,00	22.000,00
16	1.1.1.8.02.3.2.01.00.00 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA - MULTAS E JUROS - ARRECADAÇÃ	99 - OUTRAS DEDUÇÕES	10.000,00
	15001002000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE	18,00	1.800,00
	15001001000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO	27,00	2.700,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	55,00	5.500,00
17	1.1.1.8.02.3.3.01.00.00 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA - DÍVIDA ATIVA - ARRECADAÇÃO P	00 - RECEITA	800.000,00
	15001002000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE	18,00	144.000,00
	15001001000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO	27,00	216.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	55,00	440.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA/MT

TRAVESSA ALVARO TEIXEIRA COSTA, Nº 50, CANTEIRO CENTRAL, ALTA FLORESTA - MATO GROSSO

RELAÇÃO PARA CONFERÊNCIA DA RECEITA
EXERCÍCIO DE 2022

ORÇAMENTO FISCAL, DA SEGURIDADE SOCIAL E DE INVESTIMENTOS

RED	ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA	TIPO DE OPERAÇÃO % POR FONTE	VALOR
18	1.1.1.8.02.3.3.01.00.00 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA - DÍVIDA ATIVA - ARRECADADAÇÃO P	99 - OUTRAS DEDUÇÕES	500,00
	15001002000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE	18,00	90,00
	15001001000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO	27,00	135,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	55,00	275,00
19	1.1.1.8.02.3.4.01.00.00 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS PRÓPRIA	00 - RECEITA	300.000,00
	15001002000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE	18,00	54.000,00
	15001001000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO	27,00	81.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	55,00	165.000,00
20	1.1.2.1.01.1.1.01.00.00 TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA	00 - RECEITA	400.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	400.000,00
21	1.1.2.1.01.1.1.03.00.00 TAXA DE LIC. P/FUNC. DE ESTAB. COM. IND. E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	00 - RECEITA	1.400.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	1.400.000,00
22	1.1.2.1.01.1.1.04.00.00 TAXA DE PUBLICIDADE COMERCIAL	00 - RECEITA	10.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	10.000,00
23	1.1.2.1.01.1.1.05.00.00 TAXA DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE CONSTRUÇÃO CIVIL	00 - RECEITA	10.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	10.000,00
24	1.1.2.1.01.1.2.01.00.00 MULTA/JUROS DE MORA S/ TAXA FISCAL.VIGIL. SANITÁRIA	00 - RECEITA	25.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	25.000,00
25	1.1.2.1.04.1.1.00.00.00 TAXA DE CONTROLE E FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL - PRINCIPAL	00 - RECEITA	20.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	20.000,00
26	1.1.2.2.01.1.1.01.00.00 TAXA DE SERVIÇOS CADASTRAIS	00 - RECEITA	15.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	15.000,00
27	1.1.2.2.01.1.1.02.00.00 TAXA DE CEMITÉRIOS	00 - RECEITA	110.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	110.000,00
28	1.1.2.2.01.1.1.03.00.00 TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA	00 - RECEITA	1.300.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	1.300.000,00
29	1.1.2.2.01.1.1.04.00.00 TAXA DE EMBARQUE	00 - RECEITA	160.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	160.000,00
30	1.1.2.2.01.1.1.05.00.00 TAXA DE SERVIÇOS DE GRADEAÇÃO	00 - RECEITA	25.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	25.000,00
31	1.1.2.2.01.1.1.06.00.00 TAXA DE UTILIZAÇÃO DE PRODUÇÃO DE MUDAS	00 - RECEITA	1.500,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	1.500,00
32	1.1.2.2.01.1.1.99.00.00 OUTRAS TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	00 - RECEITA	2.000.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	2.000.000,00
33	1.1.3.8.04.1.1.00.00.00 CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA PARA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES - PRIN	00 - RECEITA	150.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	150.000,00
34	1.1.3.8.04.1.2.00.00.00 CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA PARA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES - MULT	00 - RECEITA	10.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	10.000,00
35	1.1.3.8.04.1.3.00.00.00 CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA PARA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES - DÍVI	00 - RECEITA	35.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	35.000,00
1	1.2.1.8.01.1.1.00.00.00 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - PRINCIPAL	00 - RECEITA	7.350.000,00
	18001111000 - RECURSOS DO RPPS - PLANO PREVIDENCIARIO PODER EXECUTIVO	100,00	7.350.000,00
2	1.2.1.8.01.1.2.00.00.00 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - MULTAS E JUROS	00 - RECEITA	30.000,00
	18001111000 - RECURSOS DO RPPS - PLANO PREVIDENCIARIO PODER EXECUTIVO	100,00	30.000,00
3	1.2.1.8.01.2.1.00.00.00 CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES INATIVOS CIVIS PARA O RPPS - PRINCIPAL	00 - RECEITA	70.000,00
	18001111000 - RECURSOS DO RPPS - PLANO PREVIDENCIARIO PODER EXECUTIVO	100,00	70.000,00
5	1.2.1.8.01.3.1.00.00.00 CONTRIBUIÇÃO DOS PENSIONISTAS CIVIS PARA O RPPS - PRINCIPAL	00 - RECEITA	5.000,00
	18001111000 - RECURSOS DO RPPS - PLANO PREVIDENCIARIO PODER EXECUTIVO	100,00	5.000,00
36	1.2.4.0.00.1.1.00.00.00 CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - PRINCIPAL	00 - RECEITA	4.500.000,00
	17510000000 - CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - COSIP	100,00	4.500.000,00
37	1.3.1.0.02.1.1.00.00.00 CONCESSÃO, PERMISSÃO, AUTORIZAÇÃO OU CESSÃO DO DIREITO DE USO DE BENS IMÓ PRINCIPAL	00 - RECEITA	50.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	50.000,00
38	1.3.1.0.02.1.2.00.00.00 CONCESSÃO, PERMISSÃO, AUTORIZAÇÃO OU CESSÃO DO DIREITO DE USO DE BENS IMÓ MULTAS E JUROS	00 - RECEITA	1.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	1.000,00
39	1.3.1.0.02.1.3.00.00.00 CONCESSÃO, PERMISSÃO, AUTORIZAÇÃO OU CESSÃO DO DIREITO DE USO DE BENS IMÓ DÍVIDA ATIVA	00 - RECEITA	2.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	2.000,00
40	1.3.1.0.02.1.4.00.00.00 CONCESSÃO, PERMISSÃO, AUTORIZAÇÃO OU CESSÃO DO DIREITO DE USO DE BENS IMÓ DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS	00 - RECEITA	1.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	1.000,00
41	1.3.2.1.00.1.1.01.02.01 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - FUNDEB	00 - RECEITA	10.000,00
	15401070000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 70%	100,00	10.000,00
42	1.3.2.1.00.1.1.01.03.01 REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. REC. VINCULADOS - SAÚDE - CUSTEIO	00 - RECEITA	23.430,00
	15001002000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE	100,00	23.430,00
144	1.3.2.1.00.1.1.01.03.05 REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. REC. VINCULADOS - SAÚDE - BL. INVESTIMENTO	00 - RECEITA	15.000,00
	15001002000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE	100,00	15.000,00
43	1.3.2.1.00.1.1.01.04.00 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE RECURSOS VINCULADOS - CONTRIBUIÇÃ NO DOMÍNIO ECONÔMICO - CIDE - PRINCIPAL	00 - RECEITA	500,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA/MT

TRAVESSA ALVARO TEIXEIRA COSTA, Nº 50, CANTEIRO CENTRAL, ALTA FLORESTA - MATO GROSSO

RELAÇÃO PARA CONFERÊNCIA DA RECEITA
EXERCÍCIO DE 2022

ORÇAMENTO FISCAL, DA SEGURIDADE SOCIAL E DE INVESTIMENTOS

RED	ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA	TIPO DE OPERAÇÃO % POR FONTE	VALOR
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	500,00
44	1.3.2.1.00.1.1.01.05.00 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE RECURSOS VINCULADOS - FUNDO NACIO SOCIAL - FNAS - PRINCIPAL	00 - RECEITA	10.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	10.000,00
45	1.3.2.1.00.1.1.01.06.01 REMUNERAÇÃO DE DEP. BANCÁRIOS - QUOTA SALÁRIO EDUCAÇÃO	00 - RECEITA	2.000,00
	15690000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FNDE	100,00	2.000,00
46	1.3.2.1.00.1.1.01.06.02 REMUNERAÇÃO DE DEP. BANCÁRIOS - PNATE	00 - RECEITA	300,00
	15690000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FNDE	100,00	300,00
47	1.3.2.1.00.1.1.01.06.03 REMUNERAÇÃO DE DEP. BANCÁRIOS - PNAE	00 - RECEITA	1.500,00
	15690000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FNDE	100,00	1.500,00
48	1.3.2.1.00.1.1.01.06.04 REMUNERAÇÃO DE DEP. BANCÁRIOS - TRANSPORTE ESCOLAR	00 - RECEITA	10.000,00
	15990000000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À EDUCAÇÃO	100,00	10.000,00
54	1.3.2.1.00.1.1.01.99.01 REMUNERAÇÃO DE OUTROS DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE RECURSOS VINCULADOS - EDUC	00 - RECEITA	30.000,00
	15001001000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO	100,00	30.000,00
55	1.3.2.1.00.1.1.01.99.02 REMUNERAÇÃO DE OUTROS DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE RECURSOS VINCULADOS - SAÚDE	00 - RECEITA	30.000,00
	15001002000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE	100,00	30.000,00
56	1.3.2.1.00.1.1.01.99.03 REMUNERAÇÃO DE OUTROS DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE RECURSOS VINCULADOS - ESTR	00 - RECEITA	60.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	60.000,00
57	1.3.2.1.00.1.1.02.99.01 REMUNERAÇÃO DE OUTROS DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE RECURSOS NÃO VINCULADOS - E	00 - RECEITA	5.000,00
	15001001000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO	100,00	5.000,00
58	1.3.2.1.00.1.1.02.99.02 REMUNERAÇÃO DE OUTROS DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE RECURSOS NÃO VINCULADOS - S	00 - RECEITA	5.000,00
	15001002000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE	100,00	5.000,00
59	1.3.2.1.00.1.1.02.99.03 REMUNERAÇÃO DE OUTROS DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE RECURSOS NÃO VINCULADOS - E	00 - RECEITA	5.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	5.000,00
7	1.3.2.1.00.4.1.00.00.00 REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS -	00 - RECEITA	11.685.000,00
	18001111000 - RECURSOS DO RPPS - PLANO PREVIDENCIARIO PODER EXECUTIVO	81,51	9.500.000,00
	18020000000 - RECURSOS DA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO	16,99	2.085.000,00
	28020000000 - RECURSOS DO SUPERÁVIT DA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO	1,50	100.000,00
50	1.6.2.0.02.1.1.01.00.00 RECEITA DE TERMINAIS AEROPORTUÁRIOS	00 - RECEITA	50.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	50.000,00
51	1.7.1.8.01.2.1.00.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - COTA MENSAL - PRINCIPA	00 - RECEITA	32.000.000,00
	15001002000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE	18,00	5.760.000,00
	15001001000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO	27,00	8.640.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	55,00	17.600.000,00
52	1.7.1.8.01.2.1.00.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - COTA MENSAL - PRINCIPA	01 - DEDUÇÃO PARA O FUNDEB	6.400.000,00
	15001001000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO	100,00	6.400.000,00
53	1.7.1.8.01.3.1.00.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIOS - 1% COTA ENTREGUE NO M PRINCIPAL	00 - RECEITA	1.100.000,00
	15001001000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO	27,00	297.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	73,00	803.000,00
60	1.7.1.8.01.4.1.00.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - 1% COTA ENTREGUE NO PRINCIPAL	00 - RECEITA	1.150.000,00
	15001001000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO	27,00	310.500,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	73,00	839.500,00
61	1.7.1.8.01.5.1.00.00.00 COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL - PRINCIPAL	00 - RECEITA	2.850.000,00
	15001002000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE	18,00	513.000,00
	15001001000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO	27,00	769.500,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	55,00	1.567.500,00
143	1.7.1.8.01.5.1.00.00.00 COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL - PRINCIPAL	01 - DEDUÇÃO PARA O FUNDEB	570.000,00
	15001001000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO	100,00	570.000,00
63	1.7.1.8.01.8.1.00.00.00 COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE OPERAÇÕES DE CRÉDITO, CÂMBIO E SEGURO, OU REL OU VALORES MOBILIÁRIOS - COMERCIALIZAÇÃO DO OURO - PRINCIPAL	00 - RECEITA	345.000,00
	15001002000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE	18,00	62.100,00
	15001001000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO	27,00	93.150,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	55,00	189.750,00
64	1.7.1.8.02.1.1.00.00.00 COTA-PARTE DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA DE RECURSOS HÍDRICOS - PRINCIPAL	00 - RECEITA	576.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	576.000,00
66	1.7.1.8.02.2.1.00.00.00 COTA-PARTE DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA DE RECURSOS MINERAIS - CFEM - PRINCIP	00 - RECEITA	215.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	215.000,00
67	1.7.1.8.02.6.1.00.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO - FEP - PRINCIPAL	00 - RECEITA	398.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	398.000,00
68	1.7.1.8.03.1.1.01.01.00 TRANSF. SAUDE - CUSTEIO/ATENCAO BASICA	00 - RECEITA	7.032.000,00
	16000000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS - UNIÃO	100,00	7.032.000,00
69	1.7.1.8.03.1.1.02.01.00 TRANSF. SAUDE - CUSTEIO/M.A.C	00 - RECEITA	2.259.000,00
	16000000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS - UNIÃO	100,00	2.259.000,00
70	1.7.1.8.03.1.1.03.01.00 TRANSF. SAUDE - CUSTEIO/VIGILANCIA EM SAUDE	00 - RECEITA	903.000,00
	16000000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS - UNIÃO	100,00	903.000,00
71	1.7.1.8.03.1.1.04.01.00 TRANSF. SAUDE - CUSTEIO/ASSISTENCIA FARMACEUTICA	00 - RECEITA	300.000,00
	16000000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS - UNIÃO	100,00	300.000,00
65	1.7.1.8.03.1.1.05.01.00 TRANSF. SAUDE - CUSTEIO/GESTAO SUS	00 - RECEITA	40.000,00
	16000000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS - UNIÃO	100,00	40.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA/MT

TRAVESSA ALVARO TEIXEIRA COSTA, Nº 50, CANTEIRO CENTRAL, ALTA FLORESTA - MATO GROSSO

RELAÇÃO PARA CONFERÊNCIA DA RECEITA
EXERCÍCIO DE 2022

ORÇAMENTO FISCAL, DA SEGURIDADE SOCIAL E DE INVESTIMENTOS

RED	ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA	TIPO DE OPERAÇÃO % POR FONTE	VALOR
72	1.7.1.8.03.9.1.00.00.00 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS – OUTROS PROGRAMAS FINANCIADOS POR TRAN FUNDO - COVID-19	00 - RECEITA	616.000,00
	16020000800 - AÇÕES DE SAÚDE PARA O ENFRENTAMENTO DO CORONAVÍRUS - COVID 19 - SUS UNIAO	100,00	616.000,00
73	1.7.1.8.05.1.1.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO - PRINCIPAL	00 - RECEITA	1.250.000,00
	15690000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FNDE	100,00	1.250.000,00
74	1.7.1.8.05.3.1.01.00.00 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL	00 - RECEITA	184.000,00
	15690000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FNDE	100,00	184.000,00
75	1.7.1.8.05.3.1.03.00.00 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PRÉ ESCOLA	00 - RECEITA	142.000,00
	15690000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FNDE	100,00	142.000,00
76	1.7.1.8.05.3.1.04.00.00 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CRECHE	00 - RECEITA	273.000,00
	15690000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FNDE	100,00	273.000,00
77	1.7.1.8.05.3.1.05.00.00 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - AEE	00 - RECEITA	16.300,00
	15690000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FNDE	100,00	16.300,00
78	1.7.1.8.05.3.1.06.00.00 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - EJA	00 - RECEITA	4.231,00
	15690000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FNDE	100,00	4.231,00
79	1.7.1.8.05.4.1.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO ESCOLAR – PNATE - PRINCIPAL	00 - RECEITA	185.200,00
	15690000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FNDE	100,00	185.200,00
80	1.7.1.8.05.9.1.00.00.00 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FUNDO NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DA E PRINCIPAL	00 - RECEITA	1.010.000,00
	15690000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FNDE	100,00	1.010.000,00
81	1.7.1.8.12.1.1.01.01.00 PISO FIXO DE MÉDIA COMPLEXIDADE - PAEFI	00 - RECEITA	68.000,00
	16600000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS	100,00	68.000,00
82	1.7.1.8.12.1.1.01.02.00 PISO FIXO DE MÉDIA COMPLEXIDADE - MSE	00 - RECEITA	22.500,00
	16600000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS	100,00	22.500,00
83	1.7.1.8.12.1.1.01.03.00 PISO DE TRANSIÇÃO DE MÉDIA COMPLEXIDADE	00 - RECEITA	68.100,00
	16600000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS	100,00	68.100,00
84	1.7.1.8.12.1.1.01.04.00 PISO DE ALTA COMPLEXIDADE - CRIANÇA ADOLESCENTE	00 - RECEITA	11.100,00
	16600000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS	100,00	11.100,00
85	1.7.1.8.12.1.1.01.05.00 PISO DE ALTA COMPLEXIDADE I	00 - RECEITA	11.000,00
	16600000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS	100,00	11.000,00
86	1.7.1.8.12.1.1.01.06.00 INCREMENTO TEMPORÁRIO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL PARA AÇÕES DE CO	00 - RECEITA	145.000,00
	16600000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS	100,00	145.000,00
147	1.7.1.8.12.1.1.01.07.00 TRANSFERENCIA BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE COMBATE AO COVID-19	00 - RECEITA	5.000,00
	16600000800 - AÇÕES NO SUAS PARA O ENFRENTAMENTO DO COVID. - 19 - FNAS	100,00	5.000,00
87	1.7.1.8.12.1.1.02.01.00 SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS	00 - RECEITA	115.000,00
	16600000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS	100,00	115.000,00
88	1.7.1.8.12.1.1.02.02.00 PISO BÁSICO FIXO	00 - RECEITA	113.000,00
	16600000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS	100,00	113.000,00
89	1.7.1.8.12.1.1.02.03.00 INCREMENTO TEMPORÁRIO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA PARA AÇÕES DE COMB	00 - RECEITA	145.000,00
	16600000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS	100,00	145.000,00
148	1.7.1.8.12.1.1.02.04.00 TRANSFERENCIA BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA DE COMBATE AO COVID-19	00 - RECEITA	5.000,00
	16600000800 - AÇÕES NO SUAS PARA O ENFRENTAMENTO DO COVID. - 19 - FNAS	100,00	5.000,00
90	1.7.1.8.12.1.1.03.01.00 ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGDBF	00 - RECEITA	120.000,00
	16600000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS	100,00	120.000,00
91	1.7.1.8.12.1.1.09.01.00 PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS	00 - RECEITA	75.000,00
	16600000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS	100,00	75.000,00
145	1.7.1.8.99.1.1.08.00.00 ADO - ADO PLP 133/2020 COMPENSACAO DA UNIAO	00 - RECEITA	1.380.000,00
	17490000000 - TRANSFERENCIAS DA UNIAO - LEI COMPLEMENTAR 176/2020	100,00	1.380.000,00
92	1.7.2.8.01.1.1.00.00.00 COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL	00 - RECEITA	30.000.000,00
	15001002000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE	18,00	5.400.000,00
	15001001000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO	27,00	8.100.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	55,00	16.500.000,00
93	1.7.2.8.01.1.1.00.00.00 COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL	01 - DEDUÇÃO PARA O FUNDEB	6.000.000,00
	15001001000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO	100,00	6.000.000,00
94	1.7.2.8.01.2.1.00.00.00 COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL	00 - RECEITA	6.680.000,00
	15001002000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE	18,00	1.202.400,00
	15001001000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO	27,00	1.803.600,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	55,00	3.674.000,00
95	1.7.2.8.01.2.1.00.00.00 COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL	01 - DEDUÇÃO PARA O FUNDEB	1.336.000,00
	15001001000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO	100,00	1.336.000,00
96	1.7.2.8.01.3.1.00.00.00 COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS - PRINCIPAL	00 - RECEITA	150.000,00
	15001002000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE	18,00	27.000,00
	15001001000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO	27,00	40.500,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	55,00	82.500,00
97	1.7.2.8.01.4.1.00.00.00 COTA-PARTE DA CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO - PRINCIP	00 - RECEITA	85.000,00
	17500000000 - CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO DO DOMINIO ECONOMICO - CIDE	100,00	85.000,00
98	1.7.2.8.01.5.1.01.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO DE TRANSPORTE E HABITAÇÃO-FETHAB - PRINCIPAL	00 - RECEITA	2.524.000,00
	17590000000 - RECURSOS DO FUNDO DE TRANSPORTE E HABITAÇÃO – FETHAB	100,00	2.524.000,00
99	1.7.2.8.03.1.1.01.01.00 TRANSF. ESTADO - ATENÇÃO BÁSICA	00 - RECEITA	1.170.000,00
	16210000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS - ESTADO	100,00	1.170.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA/MT

TRAVESSA ALVARO TEIXEIRA COSTA, Nº 50, CANTEIRO CENTRAL, ALTA FLORESTA - MATO GROSSO

RELAÇÃO PARA CONFERÊNCIA DA RECEITA
EXERCÍCIO DE 2022
ORÇAMENTO FISCAL, DA SEGURIDADE SOCIAL E DE INVESTIMENTOS

RED	ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA	TIPO DE OPERAÇÃO % POR FONTE	VALOR
100	1.7.2.8.03.1.1.02.01.00 TRANSF. ESTADO - PAICI - APOIO AO CONSORCIO	00 - RECEITA	295.020,00
	16210000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS - ESTADO	100,00	295.020,00
101	1.7.2.8.03.1.1.02.02.00 TRANSF. ESTADO - MAC	00 - RECEITA	49.500,00
	16210000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS - ESTADO	100,00	49.500,00
102	1.7.2.8.03.1.1.02.05.00 TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO ESTADO - CENTRAL COVID-19	00 - RECEITA	144.000,00
	16210000800 - AÇÕES DE SAÚDE PARA O ENFRENTAMENTO COVID-19 - SUS ESTADO	100,00	144.000,00
103	1.7.2.8.03.1.1.03.01.00 TRANSFERENCIA ESTADO - FARMACIA BASICA	00 - RECEITA	144.000,00
	16210000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS - ESTADO	100,00	144.000,00
104	1.7.2.8.03.1.1.04.01.00 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS ESTADO - ATENÇÃO ESPEC. HANSEIASE-AAER	00 - RECEITA	110.000,00
	16210000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS - ESTADO	100,00	110.000,00
105	1.7.2.8.07.1.1.01.00.00 TRANSF. REC. ESTADUAL - CO FINANCIAMENTO	00 - RECEITA	175.000,00
	16610000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO ESTADO PARA AÇÕES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	100,00	175.000,00
106	1.7.2.8.07.1.1.02.00.00 TRANSF. REC. ESTADUAL - FUPIS - ASSIST. SOCIAL	00 - RECEITA	10.000,00
	16610000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO ESTADO PARA AÇÕES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	100,00	10.000,00
141	1.7.2.8.10.9.1.99.03.00 TRANSF. DO ESTADO CONVENIO - INFRAESTRUTURA	00 - RECEITA	5.000.000,00
	17000000000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES DA UNIÃO	100,00	5.000.000,00
107	1.7.2.8.99.1.1.01.00.00 FUNDO DE TRANSPORTE E HABITAÇÃO FETHAB (TRANSPORTE ESCOLAR) - PRINCIPAL	00 - RECEITA	960.000,00
	15990000000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À EDUCAÇÃO	100,00	960.000,00
108	1.7.2.8.99.1.1.02.00.00 TRANSFERÊNCIAS DA EDUCAÇÃO PARA O TRANSPORTE ESCOLAR	00 - RECEITA	1.870.000,00
	15990000000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À EDUCAÇÃO	100,00	1.870.000,00
109	1.7.5.8.01.1.1.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB - PRINCIPAL	00 - RECEITA	24.500.000,00
	15400000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 30%	25,00	6.125.000,00
	15401070000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 70%	75,00	18.375.000,00
110	1.9.1.0.01.1.1.01.00.00 MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA - PROCON - PRINCIPAL	00 - RECEITA	250.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	250.000,00
111	1.9.1.0.01.1.1.02.00.00 MULTAS POR INFRAÇÃO À LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO - PRINCIPAL	00 - RECEITA	315.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	315.000,00
112	1.9.1.0.01.1.2.01.00.00 MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA - PROCON - MULTAS E JUROS	00 - RECEITA	30.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	30.000,00
113	1.9.1.0.01.1.3.01.00.00 MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA - PROCON - DÍVIDA ATIVA	00 - RECEITA	193.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	193.000,00
114	1.9.1.0.01.1.4.01.00.00 MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA - PROCON/DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS	00 - RECEITA	250.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	250.000,00
115	1.9.1.0.06.1.1.00.00.00 MULTAS ADMINISTRATIVAS POR DANOS AMBIENTAIS - PRINCIPAL	00 - RECEITA	113.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	113.000,00
116	1.9.1.0.06.1.2.00.00.00 MULTAS ADMINISTRATIVAS POR DANOS AMBIENTAIS - MULTAS E JUROS	00 - RECEITA	1.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	1.000,00
117	1.9.1.0.06.1.3.01.00.00 MULTAS ADMINISTRATIVAS POR DANOS AMBIENTAIS -DÍVIDA ATIVA INFRAÇÃO	00 - RECEITA	3.169,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	3.169,00
118	1.9.1.0.06.1.4.01.00.00 MULTAS ADMINISTRATIVAS POR DANOS AMBIENTAIS - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS AMBIENTAL	00 - RECEITA	900,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	900,00
119	1.9.2.1.99.1.1.00.00.00 OUTRAS INDENIZAÇÕES - PRINCIPAL	00 - RECEITA	20.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	20.000,00
8	1.9.2.2.99.1.1.01.00.00 RESTITUIÇÕES DETERMINADAS PELO TCE - PRINCIPAL	00 - RECEITA	10.000,00
	18001111000 - RECURSOS DO RPPS - PLANO PREVIDENCIARIO PODER EXECUTIVO	100,00	10.000,00
120	1.9.2.2.99.1.1.06.00.00 RESTITUIÇÕES DE ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS - ESTRUTURA (FR 00)	00 - RECEITA	20.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	20.000,00
121	1.9.2.2.99.1.1.08.00.00 RESTITUIÇÕES DE ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS - SAÚDE (FR 02)	00 - RECEITA	40.000,00
	15001002000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE	100,00	40.000,00
122	1.9.2.2.99.1.1.09.00.00 RESTITUIÇÕES DE ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS - EDUCAÇÃO	00 - RECEITA	2.000,00
	15001001000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO	100,00	2.000,00
123	1.9.2.2.99.1.1.10.00.00 RESTITUIÇÕES DE ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS - SAUDE	00 - RECEITA	60.000,00
	16000000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS - UNIÃO	100,00	60.000,00
124	1.9.2.2.99.1.1.99.00.00 DEMAIS RESTITUIÇÕES - PRINCIPAL	00 - RECEITA	15.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	15.000,00
9	1.9.9.0.03.1.1.00.00.00 COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E OS REGIMES PRÓPRIOS DE PR SERVIDORES - PRINCIPAL	00 - RECEITA	600.000,00
	18001111000 - RECURSOS DO RPPS - PLANO PREVIDENCIARIO PODER EXECUTIVO	100,00	600.000,00
10	1.9.9.0.03.1.2.00.00.00 COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E OS REGIMES PRÓPRIOS DE PR SERVIDORES - MULTAS E JUROS	00 - RECEITA	5.000,00
	18001111000 - RECURSOS DO RPPS - PLANO PREVIDENCIARIO PODER EXECUTIVO	100,00	5.000,00
125	1.9.9.0.99.1.1.00.00.00 OUTRAS RECEITAS - PRIMÁRIAS - PRINCIPAL	00 - RECEITA	100.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	100.000,00
126	1.9.9.0.99.1.2.00.00.00 OUTRAS RECEITAS - PRIMÁRIAS - MULTAS E JUROS	00 - RECEITA	400,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	400,00
127	1.9.9.0.99.1.3.00.00.00 OUTRAS RECEITAS - PRIMÁRIAS - DÍVIDA ATIVA	00 - RECEITA	10.000,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	10.000,00
128	1.9.9.0.99.1.4.00.00.00 OUTRAS RECEITAS - PRIMÁRIAS - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS	00 - RECEITA	1.700,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	1.700,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA/MT

TRAVESSA ALVARO TEIXEIRA COSTA, Nº 50, CANTEIRO CENTRAL, ALTA FLORESTA - MATO GROSSO

RELAÇÃO PARA CONFERÊNCIA DA RECEITA
EXERCÍCIO DE 2022
ORÇAMENTO FISCAL, DA SEGURIDADE SOCIAL E DE INVESTIMENTOS

RED	ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA	TIPO DE OPERAÇÃO % POR FONTE	VALOR
129	2.2.2.0.00.1.1.02.00.00 ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS - PRINCIPAL - EXCETO RPPS	00 - RECEITA	1.000.000,00
	17550000000 - ALIENAÇÃO DE BENS	100,00	1.000.000,00
130	2.4.1.8.03.1.1.01.00.00 TRANSF. RECURSOS DO SUS - INVESTIMENTO/ATENÇÃO BÁSICA	00 - RECEITA	220.000,00
	16010000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS - UNIÃO - INVESTIMENTO	100,00	220.000,00
131	2.4.1.8.03.1.1.02.00.00 TRANSF. DE RECURSOS SUS - INVESTIMENTO/M.A.C	00 - RECEITA	135.120,00
	16010000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS - UNIÃO - INVESTIMENTO	100,00	135.120,00
132	2.4.1.8.03.1.1.04.00.00 TRANSF. DE RECURSOS SUS - INVESTIMENTO/ASSISTENCIA FARMACEUTICA	00 - RECEITA	24.000,00
	16010000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS - UNIÃO - INVESTIMENTO	100,00	24.000,00
146	2.4.1.8.03.9.1.00.00.00 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS - OUTROS PROGRAMAS FINANCIADOS POR TRAN	00 - RECEITA	30.000,00
	FUNDO - PRINCIPAL		
	16030000800 - TRANSFERÊNCIA DE REC. DO - SUS - UNIÃO - INVESTIMENTO - COVID-19	100,00	30.000,00
133	2.4.1.8.05.1.1.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DESTINADOS A PROGRAMAS DE EDUCAÇÃO - PRINCIPA	00 - RECEITA	1.000.000,00
	15690000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FNDE	100,00	1.000.000,00
134	2.4.1.8.10.1.1.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DA UNIÃO PARA O SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS - P	00 - RECEITA	792.000,00
	16310000000 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO - SAÚDE	100,00	792.000,00
135	2.4.1.8.10.2.1.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DA UNIÃO DESTINADAS A PROGRAMAS DE EDUCAÇÃO -	00 - RECEITA	499.200,00
	15700000000 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO - EDUCAÇÃO	100,00	499.200,00
136	2.4.1.8.10.9.1.03.00.00 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DA UNIÃO - ASSISTÊNCIA SOCIAL	00 - RECEITA	908.000,00
	16650000000 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO - ASSISTÊNCIA SOCIAL	100,00	908.000,00
142	2.4.1.8.10.9.1.05.00.00 OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIÃO	00 - RECEITA	600.000,00
	17000000000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES DA UNIÃO	100,00	600.000,00
137	2.4.2.8.03.1.1.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS - PRINCIPAL	00 - RECEITA	1.184.880,00
	16210000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS - ESTADO	100,00	1.184.880,00
138	2.4.2.8.05.1.1.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DESTINADOS A PROGRAMAS DE EDUCAÇÃO - PRINCIPA	00 - RECEITA	1.500.000,00
	15700000000 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO - EDUCAÇÃO	100,00	1.500.000,00
139	2.4.2.8.10.9.1.00.00.00 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DOS ESTADOS - PRINCIPAL	00 - RECEITA	30.000.000,00
	17000000000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES DA UNIÃO	100,00	30.000.000,00
140	2.4.2.8.99.1.1.00.00.00 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS - PRINCIPAL	00 - RECEITA	301.600,00
	15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	100,00	301.600,00
15	7.2.1.8.01.1.1.00.00.00 CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA PARA AMORTIZAÇÃO DO DÉFICIT ATUARIAL - PRINCIP	00 - RECEITA	0,00
11	7.2.1.8.03.1.1.00.00.00 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DE SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - PRINCIPAL	00 - RECEITA	6.140.000,00
	18001111000 - RECURSOS DO RPPS - PLANO PREVIDENCIARIO PODER EXECUTIVO	100,00	6.140.000,00
12	7.2.1.8.03.1.2.00.00.00 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DE SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - MULTAS E JUROS	00 - RECEITA	40.000,00
	18001111000 - RECURSOS DO RPPS - PLANO PREVIDENCIARIO PODER EXECUTIVO	100,00	40.000,00
16	7.9.9.0.01.1.1.00.00.00 APORTES PERIÓDICOS PARA AMORTIZAÇÃO DE DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS - PRINCIPAL	00 - RECEITA	5.360.000,00
	18001111000 - RECURSOS DO RPPS - PLANO PREVIDENCIARIO PODER EXECUTIVO	100,00	5.360.000,00
17	7.9.9.0.01.1.2.00.00.00 APORTES PERIÓDICOS PARA AMORTIZAÇÃO DE DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS - MULTAS E	00 - RECEITA	10.000,00
	18001111000 - RECURSOS DO RPPS - PLANO PREVIDENCIARIO PODER EXECUTIVO	100,00	10.000,00
TOTAL			227.230.150,00

RESUMO POR FONTE DE RECURSOS

15001002000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE	18.681.150,00
15001001000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO	14.190.080,00
15000000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS	67.041.969,00
18001111000 - RECURSOS DO RPPS - PLANO PREVIDENCIARIO PODER EXECUTIVO	29.120.000,00
17510000000 - CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA- COSIP	4.500.000,00
15401070000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 70%	18.385.000,00
15690000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FNDE	4.068.531,00
15990000000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À EDUCAÇÃO	2.840.000,00
18020000000 - RECURSOS DA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO	2.085.000,00
28020000000 - RECURSOS DO SUPERÁVIT DA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO	100.000,00
16000000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS - UNIÃO	10.594.000,00
16020000800 - AÇÕES DE SAÚDE PARA O ENFRENTAMENTO DO CORONAVÍRUS - COVID 19 - SUS UNIAO	616.000,00
16600000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS	893.700,00
16600000800 - AÇÕES NO SUAS PARA O ENFRENTAMENTO DO COVID. - 19 - FNAS	10.000,00
17490000000 - TRANSFERENCIAS DA UNIAO - LEI COMPLEMENTAR 176/2020	1.380.000,00
17500000000 - CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO DO DOMÍNIO ECONÓMICO - CIDE	85.000,00
17590000000 - RECURSOS DO FUNDO DE TRANSPORTE E HABITAÇÃO - FETHAB	2.524.000,00
16210000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS - ESTADO	2.953.400,00
16210000800 - AÇÕES DE SAÚDE PARA O ENFRENTAMENTO COVID-19 - SUS ESTADO	144.000,00
16610000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO ESTADO PARA AÇÕES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	185.000,00
17000000000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES DA UNIÃO	35.600.000,00
15400000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 30%	6.125.000,00
17550000000 - ALIENAÇÃO DE BENS	1.000.000,00
16010000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS - UNIÃO - INVESTIMENTO	379.120,00
16030000800 - TRANSFERÊNCIA DE REC. DO - SUS - UNIÃO - INVESTIMENTO - COVID-19	30.000,00
16310000000 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO - SAÚDE	792.000,00
15700000000 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO - EDUCAÇÃO	1.999.200,00
16650000000 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO - ASSISTÊNCIA SOCIAL	908.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA/MT

TRAVESSA ALVARO TEIXEIRA COSTA, Nº 50, CANTEIRO CENTRAL, ALTA FLORESTA - MATO GROSSO

RELAÇÃO PARA CONFERÊNCIA DA RECEITA

EXERCÍCIO DE 2022

ORÇAMENTO FISCAL, DA SEGURIDADE SOCIAL E DE INVESTIMENTOS

RED	ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA	TIPO DE OPERAÇÃO % POR FONTE	VALOR
		TOTAL DAS FONTES DE RECURSO	227.230.150,00

RESUMO POR TIPO DE OPERAÇÃO

00 - RECEITA			241.848.650,00
99 - OUTRAS DEDUÇÕES			312.500,00
01 - DEDUÇÃO PARA O FUNDEB			14.306.000,00
		TOTAL TIPO DE OPERAÇÃO	227.230.150,00